^c Inconsultiorem, Jephthæ scilicet. Id.

^d Duri tamen homines. Id.

^e Ministerium. Id.

^f Mundi ipsius. Id.

^h Validitatem. Id.

^h Cod. vet. *Loina*. Suidas *Loum* a Macedonibus Augustum dictum testatur. BARR. — Vide sis Dodwellum *de Cyclis veter. Græc. et Roman. qui dissert. 9,*

pag. 397, menses Macedonicos cum Hebraicis ex Josephi sententia collatos exhibet. Cæterum Lous Macedonibus est mensis Julius. Neque tamen errasse putandus Suidas. Syromacedones namque Lexicographus intellexisse putandus, quorum annus a Macedoniano mense anteverti apud eruditos constat: ut propterea Ἀῶς qui Macedonibus est Julius, Syromacedonibus sit Augustus. Qua de re scite Fabricius in *Menologio*, pagg. 43, 45. GALLAND.

voluntas, cum Romani milites vindictæ studio fer- A verent, notaque pietas Cæsaris inobedienciæ metum suis demeret, nulli fraudi suis futurum, cum etiam hostibus ignosceretur. Nutu tamen et manu Titus revocabat, quos poterat, mandabat aliquibus ut inhibitorum impetus militum. Sed ira duce ^a adolebat incendium, hostem urgebant desperatione salutis, jam sui prodigum et totum se expendentem periculis. Vulgus maxime ignobile feriebat, ubicumque occurrerat, quia nullis munitum armis, nec repellendo vulneri, nec retorquendo idoneum erat.

CAPUT XLIII.

Fatigatus itaque clamoribus Cæsar, gradum retulit, cum flamma adhuc conclavia templi depascebatur. Quibus dapsitis, in ipsam ædem se furens intulit. Qua specie plerique exanimati: alii se in ipsos B misere ignes, quorum oculi ferre non poterant, ut superstites templo reservarentur. Rursus concurrat Titus cupiens cujusmodi ædes esset circumspectare. Cujus gratia motus, præcellentiorum omnium templorum fuisse operibus fatebatur. Mirabatur saxorum magnitudinem, metalli nitorem, venustatem operis, gratiam pulchritudinis. Nec immerito tantam fuisse loci celebritatem pronuntiabat, ut eo ex locis omnibus conveniretur, quia tantum non nisi summi Dei crederetur esse domicilium. Adjungebat honos fidem religionis, quo etiam barbarorum gentes templum illud venerabantur: et inferebant munera prædones ^c religionis, quæ tamen tunc diripiebant sui, et disperdebant latrones, irruentes in omnia quæ deposita viduarum fuerant vel pupil- C lorum, tanquam de victoribus vindicaretur, si quid ex præda Romanis minueretur. Templum quoque ardere conspicientes, ipsi incendebant cætera, ne quod excidio templi superstes esset ædificium: religioni deputantes, si omnia cum templo perirent. Nec adhuc tamen Judæi perfidiam deponebant: quæ causa majoris excidii fuit. Nam cum animi multorum inflecterentur, ut se, facio agamine, Romanis traderent, pseudopropheta quidam jactare cœpit in excessu mentis suæ, templo divina præsidia non defutura, vocare populum ad se velut quodam oraculo, adhuc se in templo suo manere illico repulsurum hostium cuneos, flammarum incendia. Sic miserum infeliciter falsis circumventionibus credunt, dedecores atque inulti sicut pecora trucidabantur. D Qui si voluissent credere, evidentia imminentis signa excidii habebant: quibus veluti claris vocibus admonebantur, finem sibi affore.